Ecce enim, Deus meus, ego servus tuus, qui novi tibi sacrificium confessionis in his literis et oro, ut ex misericordia tua reddam tibi vota mea, ecce ego quam fidenter dico in tuo verbo incommutabili omnia te fecisse, invisibilia et visibilia, numquid tam fidenter dico non aliud quam hoc attendisse Moysen, cum scriberet: *in principio fecit Deus caelum et terram*, quia non, sicut in tua veritate hoc certum video, ita in eius mente video id eum cogitasse, cum haec scriberet?

10 Numquid aut pater aut filius non superferretur super aquas? Si tantquam loco sicut corpus, nec spiritus sanctus; si autem incommutabilis divinitas eminentia super omne mutabile, et pater et filius et spiritus sanctus superferretur super aquas.

CAPUT IX

Copia, quae Deus meus non est, egestas est. mihi est praeter te non solum extra me sed in me ipso, et omnis mihi donec abscondatur in abscondito vultus tui. Hoc tantum scio, quia male ad id quod sat est, ut curat vita mea in amplexus tuos nec avertatur, amem validius. Non possum metiri, ut sciam, quantum desit mihi amoris, Da mihi te, Deus meus, et redde mihi te: en amo, si parum est, tenebrae nostrae sicut merides erunt.

Nam et in ipsa misera inquietudine defluentium spirituum et indicantem tenebras suas nudatas veste luminis tui satis ostendis, quam magnam rationalem creaturam feceris, cui nullo modo sufficit ad beatam requiem quidquid te minus est, ac per hoc nec ipsa sibi. Tu enim, Deus noster, illuminabis tenebras nostras: ex te oriuntur vestimenta nostra, et

Defluxit angelus, defluxit anima hominis et indicaverunt abyssum universae spiritalis creaturae in profundo tenebroso, nisi dixisset ab initio: *fiat lux, et facta esset lux*, et inhaereret tibi omnis oboediens intelligentia caelestis civitatis tuae et requiesceret in spiritu tuo, qui superferretur incommutabiliter super omne mutabile. Alioquin et ipsum caelum caeli tenebrosa abyssus esset in se; nunc autem lux est in Domino.

CAPUT VIII

Ideoque ab initio supereminens superferretur super aquas. Cognoscamus supereminentem scientiam caritatis Christi. supereminentem vitam caritatis et floctentem genua pro nobis ad te, ut abyssum et de sublevatione caritatis per spiritum tuum, qui superferabatur super aquas? Cui dicam? Quomodo dicam? Mergimur et emergimus? Neque enim loca sunt, quibus mergimur et emergimus. Quid similis et defluens inferius amore curarum et sanctitas tui attolens nos superius amore securitatis, ut sursum cor habeamus ad te, ubi spiritus tuus superferretur super aquas, et veniamus ad supereminentem requiem, cum pertransierit anima nostra aquas quae sunt sine substantia.

Confessiones

228

Sic enim non tantum ad audiendum sed etiam ad faciendum vivendo coram eis et excitando ad imitationem. etiam sicut in arida discreta a gurgitibus abyssi et sine forma fidelibus oblitus tui, dum se abscondunt a facie tua et fiunt abyssus – sed operentur occultorum signorum – talis enim est introitus ad fidem filii Adam mysticas, ubi intenta sit ignorantia mater admirationis in timore infidelitatis annuntiando et loquendo per miracula et sacramenta et voces in fidelibus. Operentur ergo iam in terra ministri tui, non sicut in aquis tu puri cordis vitales delicias.

30. Operentur ergo iam in terra ministri tui, non sicut in aquis tu puri cordis vitales delicias. quae mortua erit in deliciis vivens, delictis, Domine, mortiferis; nam fidelibus continere se ab amore huius saeculi, ut anima eorum tibi vivat, At vero anima viva de terra sumit exordium, quia non prodest nisi iam fideles exhortantur et benedicuntur ab eis multipliciter de die in diem. enim vocum evangelizantium infidelitas hominum causa exitit; sed et marina progenies, sed tamen super terram multiplicantur. Primum credentium: ideo enim de profundo levatus est, ut alat aridam. Et aves manducet levatum de profundo in ea mensa, quam parasti in conspectu firmamento caeli, quibus iam terra non indiget, quamvis piscem mare fuit causa, ut agerent reptilia animarum vivarum et volatilia sub

Terra producit eam, quia terra causa est, ut haec agant in ea, sicut ut operentur animam vivam. Opera enim eorum narramus, sed tu es, qui operaris in eis, nuntios tuos. Opera enim eorum narramus, sed tu es, qui operaris in eis, terra, quam fundasti super aquas. Immite in eam verbum tuum per

igitur genere volatili, quod non produderunt aquae, opus habet amaris, et linguae in signo sunt non fidelibus, sed infidelibus. Nec isto credit, cum iam distincta sit terra fidelis ab aquis maris infidelitate quaerit, quibus fiat fides: neque enim nisi signa et prodigia viderit, non caelorum ex illo, quo insituit, ut sic intraret; nec magna imitabilia opus habebat, cum aquis tegeatur: non enim intratur aliter in regnum. Neque enim iam opus habet baptismo, quo gentibus opus est, sicut volatilia, sed animam vivam.

29. Ac per hoc in verbo tuo non maris profunditas, sed ab aquarum amaritudine terra discreta eiecit non reptilia animarum vivarum et

CAPUT XXI

237 Liber tertius decimus

240

Confessiones

in verborum signis vocibusque subiectis auctoritati libri tui tamquam sub firmamento volitantibus, interpretando, exponendo, disserendo, disputando, benedicendo atque invocando te, ore erumpendibus atque sonantibus signis, ut respondeat populus: amen. Quibus omnibus vocibus corporaliter enuntiandis causa est abyssus saeculi et caecitas carnis, qua cogitata non possunt videri, ut opus sit instrepere in auribus. Ita, quamvis multiplicentur volatilia super terram, ex aquis tamen originem ducunt.